



Amatørsymfoniorkestret Euphrosyne spiller op til nytårskoncert på rådhuset i anledningen af deres 140 års jubilæum. Pressefoto



# Et orkester runder 140 år

**MUSIK.** Lørdag 7. februar er der nytårskoncert på rådhuset med amatørsymfoniorkesteret Euphrosyne.

**AF HEIDI ENGELUND**  
hee@miny.dk

år. Hun har vundet flere priser og spiller i det prisbelønnede ungdomsorkester Alexandre

## **MUSIK.** Lørdag 7. februar er der nytårskoncert på rådhuset med amatørsymfoniorkesteret Euphrosyne.

**AF HEIDI ENGELUND**

hee@miny.dk

**KONCERT:** Det er noget af et stykke musikhistorie, der folder sig ud lørdag 7. februar kl. 15 på rådhuset. Der er gratis adgang.

Det er Euphrosyne amatørsymfoniorkestret, der kan fejre 140 års jubilæum. Og endda prale af at være kongerigets ældste amatørsymfoniorkester.

Musikforeningen Euphrosyne blev stiftet i 1875. Det var datidens kreative klasse der tog affære, og mente at man ikke bare skulle sidde og lade sig underholde, men i stedet skabe noget selv. Navnet Euphrosyne er navnet på en af de tre gratier.

### **Violinpige på 14 år**

Ved koncerten spilles musik fra en tid, hvor der var sus i balskørterne. Der bydes blandt andet på Lumbyes koncertpolka for to violiner, der spilles af Freja Sofia Novkovic på 14

år. Hun har vundet flere priser og spiller i det prisbelønnede ungdomsorkester Alexandre Zapolski. Hun skal denne eftermiddag spille overfor violinisten Walter Gaffron.

Koncertens tredje solist er Jens-Christian Uldall-Hansen, som spiller en sjælden hørt koncert for basbasun af Wilhelm Popp.

Der er også toner af Brahms, Strauss på programmet.

### **Fået støtte**

Det hele dirigeres af Euphrosynes dirigent Filipe Carvalheiro, som gennem flere år har styret orkestret. Filipe Carvalheiro er uddannet i direktion fra musikkonservatoriet i Lissabon og College-Conservatory of Music i Cincinnati, USA.

Koncerten har fået støtte fra kommunens musikudvalg, Augustinus Fonden og Aage og Johanne Louis-Hansens Fond.

Euphrosynes historiske materiale er i dag overdraget til Musikmuseet.